平成 29年 6月 10日

都道府県ハンドボール協会

理事長  様

事務局長 様

(公財)日本ハンドボール協会

指導普及本部長 三輪一義

小学生向けイヤーブック「ＴＨＲＯＷ ＯＦＦ ２０１７」の配布について（お願い）

 日頃から日本協会事業にご理解とご協力を賜り、心から御礼申し上げます。

 この度、指導委員会と小学生専門委員会が中心となり、小学生ハンドボーラーに向けたイヤーブック

の発行が実現に至りました。この冊子は、全国の小学生ハンドボーラーがハンドボール競技をしている

ことに誇りを持ち、将来の夢を描けるようにするとともに、日本代表選手やトップリーグを応援し、ル

ールや基本技術や栄養などの知識を得ることができることをねらいとしています。

 この冊子は、日本協会から各都道府県協会事務局にまとめて配送させていただきますので、お手数を

お掛け致しますが、各都道府県事務局より小学生担当者を通して、小学生登録チームに配布していただ

きますようお願い申し上げます。

 配布冊数については、「日本協会登録人数」ではなく、昨年度に各都道府県協会小学生担当者を通して

調査した「小学生活動実数」に基づいて配布しております。小学生チーム指導者に対する鑑文および全

国小学生活動実数一覧表を日本協会ＨＰからダウンロードできるようにしてありますので、ご活用くだ

さい。

 日本協会小学生専門委員会から、各ブロック小学生委員を通して、各都道府県小学生担当者にイヤー

ブック配布に関する情報は流しておりますので、小学生担当者と連携は取れるようになっていると思い

ます。場合によっては、先に小学生担当者から問い合わせがあるかもしれませんが、対応をよろしくお

願い申し上げます。

イヤーブック印刷部数 ： １０，０００部

小学生活動実数    ：  ９，２６３人（2016 年調査データ）

小学生登録者数    ：  ５，３９４人（2016 年）

問い合わせ先：

指導委員長    藤本 元 fujimoto.hajime.gn@u.tsukuba.ac.jp

小学生専門委員長 竹内貞明 jr.handball@gmail.com

平成 29年 6月 10日

全国の小学生チーム指導者の皆さま

(公財)日本ハンドボール協会

指導普及本部長 三輪一義

小学生向けイヤーブック「ＴＨＲＯＷ ＯＦＦ ２０１７」の配布について（お願い）

 日頃から日本協会事業にご理解とご協力を賜り、心から御礼申し上げます。

 この度、指導委員会と小学生専門委員会が中心となり、小学生ハンドボーラーに向けたイヤーブック

の発行が実現に至りました。この冊子は、全国の小学生ハンドボーラーがハンドボール競技をしている

ことに誇りを持ち、将来の夢を描けるようにするとともに、日本代表選手やトップリーグを応援し、ル

ールや基本技術や栄養などの知識を得ることができることをねらいとしています。

子ども達がこの冊子を手に取り、冊子の裏表紙に名前や背番号を書いて、カバンに入れて持ち歩いて

いる姿を思い描きながら、編集責任者の中川満則さんを始めとする多くの関係者が尽力した賜物ですの

で、倉庫に山積みされることなく、全国の子ども達の手に届き渡ることを心より願っております。

配布冊数については、「日本協会登録人数」ではなく、2016 年度に各都道府県協会小学生担当者を通

して調査した「小学生活動実数」に基づいて、各都道府県協会事務局に配布しております。小学生チー

ム指導者の皆さまは、各都道府県協会の担当者より、チーム所属人数分の冊子をお受け取りいただき、

所属選手に渡していただきますようお願い申し上げます。

配布冊数および活動チーム・人数の根拠資料は、日本協会ＨＰで調べられます。もしくは、各都道府

県協会小学生担当者にお問い合わせください。

（2017は活動選手全員に配布いたしましたが、来年度以降は年間登録を行った小学生のみへの配布計画

ですので、大会に出場しない低学年も日本協会への登録に、ご理解ご協力をお願い申し上げます。）

イヤーブック印刷部数 ： １０，０００部

小学生活動実数    ：  ９，２６３人（2016 年調査データ）

小学生登録者数    ：  ５，３９４人（2016 年）

問い合わせ先：

指導委員長    藤本 元 fujimoto.hajime.gn@u.tsukuba.ac.jp

小学生専門委員長 竹内貞明 jr.handball@gmail.com